
 

 

Projektas 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 
 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2009 M. BALANDŽIO 22 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-210 „DĖL VIETOVIŲ, ATITINKANČIŲ GAMTINIŲ BUVEINIŲ 

APSAUGAI SVARBIŲ TERITORIJŲ ATRANKOS KRITERIJUS, SĄRAŠO, SKIRTO 

PATEIKTI EUROPOS KOMISIJAI, PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m.                             d. Nr. D1- 

Vilnius 

 

1 . P a k e i č i u  Vietovių, atitinkančių gamtinių buveinių apsaugai svarbių teritorijų 

atrankos kriterijus, sąrašą, skirtą pateikti Europos Komisijai, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2009 m. balandžio 22 d. įsakymu Nr. D1-210 „Dėl Vietovių, atitinkančių 

gamtinių buveinių apsaugai svarbių teritorijų atrankos kriterijus, sąrašo, skirto pateikti Europos 

Komisijai, patvirtinimo“: 

1.1. pakeičiu 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2 
Adomiškio 

pelkė 
57 Ukmergės r. 

Preliminarios ribos 

nustatomos pagal 

pridedamą planą (1 

priedas) 

9050, Žolių turtingi 

eglynai 
7,3 

     Raudonpilvė kūmutė  

     Šarvuotoji skėtė“  

 

1.2. pakeičiu 38 punktą ir jį išdėstau taip: 

„38 Dainavos 

giria 

 

 

 

54833 Alytaus r., 

Lazdijų r., 

Varėnos r., 

Druskininkų 

sav. 

Ribos sutampa su 

Dzūkijos nacionalinio 

parko ribomis, išskyrus 

šio parko Merkinės 

geomorfologinį, 

Merkinės urbanistinį 

draustinius, 

rekreacinio, žemės ūkio 

ir  gyvenamojo 

prioriteto zonas. Į šią 

teritoriją taip pat 

nepatenka buveinių 

apsaugai svarbių 

teritorijų „Merkio upė“ 

ir „Ūlos upė žemiau 

Rudnios" dalys, kurios 

patenka į Dzūkijos 

nacionalinį parką. 

2330, 

Nesusivėrusios 

žemyninės 

smiltpievės 

6,0 

     

3260, Upių 

sraunumos su 

kurklių bendrijomis  

28* 



2 

 

     
6120, Karbonatinių 

smėlynų smiltpievės  

6,6 

     
6430, Eutrofiniai 

aukštieji žolynai 

1,0 

     
7140, Tarpinės 

pelkės ir liūnai 

279,0 

     

7220, Šaltiniai su 

besiformuojančiais 

tufais 

1,0 

     9010, Vakarų taiga 408,0 

     
9050, Žolių turtingi 

eglynai 

61,0 

     

9060, Spygliuočių 

miškai ant 

fluvioglacialinių ozų 

22,0 

     
9080, Pelkėti 

lapuočių miškai 

558,0 

     
91D0, Pelkiniai 

miškai 

558,0 

     
91E0, Aliuviniai 

miškai  

11,0 

     
91T0, Kerpiniai 

pušynai 

397,0 

     Belapis sėmainis  

     Didysis auksinukas  

     Dvilapis purvuolis  

     Kartuolė  

     Kūdrinis pelėausis  

     Mažoji nėgė  

     Paprastasis kirtiklis  

     
Paprastasis 

kūjagalvis 

 

     Pelkinė uolaskėlė  

     Plačialapė klumpaitė  

     Plikažiedis linlapis  

     Raudonpilvė kūmutė  

     Salatis  

     
Skiauterėtasis 

tritonas 

 

     
Smiltyninis 

gvazdikas 

 

     
Šneiderio 

kirmvabalis 

 

     Ūdra  

     Vėjalandė šilagėlė  

     Žvilgančioji riestūnė  



3 

 

     Balinis vėžlys  

     Keturdantė suktenė“  

 

1.3. pakeičiu 160 punktą ir jį išdėstau taip: 

„160 

Pagramanči

o regioninis 
parkas 

11476 
Šilalės r., 

Tauragės r. 

Preliminarios ribos 

nustatomos pagal 

pridedamą planą (302 

priedas) 

  

     6210, Stepinės pievos 0,5 

     

6270, Rūšių gausios 

ganyklos ir ganomos 

pievos 

0,5 

     
6430, Eutrofiniai 

aukštieji žolynai 
0,5 

     
6510, Šienaujamos 

mezofitų pievos 
1 

     6450, Aliuvinės pievos 10,6 

     
7110, Aktyvios 

aukštapelkės 
573,0 

     

7220, Šaltiniai su 

besiformuojančiais 
tufais 

 

     
8220, Silikatinių uolienų 

atodangos 
4,2 

     9010, Vakarų taiga 115,0 

     
9020, Plačialapių ir 
mišrūs miškai 

11,0 

     
9050, Žolių turtingi 

eglynai 
11,0 

     
9080, Pelkėti lapuočių 
miškai 

11,0 

     9160, Skroblynai 344,0 

     
9180, Griovų ir šlaitų 

miškai 
11,0 

     91D0, Pelkiniai miškai 229,0 

     91E0, Aliuviniai miškai 115,0 

     Auksuotoji šaškytė  

     Baltamargė šaškytė  

     Didysis auksinukas  

     Kraujalakinis melsvys  

     Ūdra  

     Ovalioji geldutė“  

 

1.4. pakeičiu 284 punktą ir jį išdėstau taip: 

„284 
Žaliosios 

pievos 
44 Anykščių r. 

Preliminarios ribos 

nustatomos pagal 

pridedamą planą (177 
priedas) 

6270, Rūšių gausios 
ganyklos ir ganomos 

pievos 

4 



4 

 

     
6510, Šienaujamos 

mezofitų pievos 
1,5 

     
9080, Pelkėti lapuočių 
miškai 

2 

     Auksuotoji šaškytė  

     Didysis auksinukas  

     Šarvuotoji skėtė  

 

1.5. pakeičiu 364 punktą ir jį išdėstau taip: 

„364 Rūdninkų 

viržynai  

841 Šalčininkų 

r. 

Dalis teritorijos 

patenka į 

Zygmantiškių 

valstybinį 

geomorfologinį 

draustinį (dalis 

draustinio) bei visa 

teritorija patenka į 

Rūdninkų girios 

biosferos poligoną 

(dalis poligono). 

Preliminarios ribos 

nustatomos pagal 

pridedamą planą (239 

priedas) 

2330, 

Nesusivėrusios 

žemyninės 

smiltpievės 

230 

     4030, Viržynai 300 

 Šerkšnės     Vėjalandė šilagėlė“  

 

1.6. pakeičiu 477 punktą ir jį išdėstau taip: 

„477 
Sacharos 

pelkė 
88 Rokiškio r. 

Preliminarios ribos 

nustatomos pagal 

pridedamą planą (296 

priedas) 

7120, Degradavusios 

aukštapelkės 
38 

     
7140, Tarpinės pelkės 

ir liūnai 
12,5 

     
91D0, Pelkiniai 

miškai“ 
24,1 

 

1.7. papildau 480 punktu: 

„480 Širvintos 

(Šeimenos

) vidurupis 

18 Vilkaviški

o r. 

Patenka į Širvintos 

valstybinį hidrografinį 

draustinį. 

Preliminarios ribos 

nustatomos pagal 

pridedamą planą (301 

priedas) 

Ovalioji geldutė“  

 



5 

 

2. P a v e d u Valstybinei saugomų teritorijų tarnybai prie Aplinkos ministerijos per 1 

mėnesį nuo įsakymo įsigaliojimo atnaujinti Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ standartines 

formas per Europos Aplinkos agentūros centrinę duomenų saugyklą (EIONET Central Data 

Repository).  

 

 

Aplinkos ministras  

 

 

Parengė  

Tomas Tukačiauskas 

Sigutė Ališauskienė 


